
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se věnuje otázce týrání zvířat a jeho možným souvislostem 

s dalšími jevy ve společnosti, dále také představuje současnou situaci týrání zvířat 

v České republice, kterou ve stručnosti srovnává se situací v zahraničí. 

V úvodní části je práce zaměřena na představení týrání zvířat jako sociologicky 

relevantního problému a na jeho začlenění do zájmů současné sociologie. Další část je 

věnována představení dřívějších výzkumů provedených se záměrem odhalit případné 

souvislosti mezi týráním zvířat a dalším násilným chováním, a to jednak z pohledu 

eskalace od týrání zvířat k násilí na lidech a dále z pohledu souvislosti týrání zvířat 

s dříve prožitým domácím násilím. Další část práce je praktická a věnuje se nejprve 

provedené analýze dat sebraných z článků věnujících se případům týrání zvířat 

dostupných na zpravodajském serveru iDnes.cz a dále analýze dat získaných z americké 

databáze Pet-Abuse.com, která detailně monitoruje případy týrání zvířat. Cílem této 

analýzy je představit současnou situaci týrání zvířat v České republice a pak ji srovnat 

se situací v zahraničí. Zkoumání se zaměřuje na několik aspektů, které mohou s týráním 

zvířat souviset: pohlaví pachatele, věk pachatele, druh týraného zvířete a zvolený 

způsob týrání. Výsledky této analýzy jsou v závěru textu srovnány se statistikami 

Policie ČR a je tak poskytnut skromný náhled, jaké pozornosti se týrání zvířat v České 

republice dostává. 


